
KUJCP010WP0Q S VB/OHMS/103/13

Smlouva o zřízení věcného břemene č. 2012/Mýto lll/č . 233-1

Ředitelství s iln ic  a dálnic ČR
Sídlo
IČ
DIČ

Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
65993390
CZ65993390

Zastoupená :

Sídlo:

společností INTAR a.s.
na základě plné moci ze dne 24.8.2010
Bezručova 17a, 656 73 Brno

IČ 25594443
DIČ CZ25594443
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle B, vložce 3239 
(dále jen „oprávněný)

a

Jihočesky kraj
sídlo:
IČ:
DIČ:
„JSME PLÁTCI DPH“ 
zastoupený: 
udělené 
s ustanovením 
(dále jen „povinný")

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
70890650
CZ70890650

Mgr. Jaromírem Novákem, členem Rady Jihočeského kraje, na základě plné moci 
dne 6.12.2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje, v souladu 
§ 61 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 231/2002 Sb.

uzavírají podle § 151o občanského zákoníku v platném znění tuto

Smlouvu o zřízení věcného břemene

Povinný je  výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 1237/1, který je zapsaný na LV č. 5689 pro katastrální 
území Mě šice u Tábora u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor (dále jen 
„pozemek").

Jihočeský kraj jako zřizovatel předal výše uvedený nemovitý majetek k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Náměstí T. G. Masaryka 788, Tábor, PSč 
390 02, IČ 60064781, DIČ CZ60064781, „PLÁTCE DPH".

II.

Oprávněný je vlastníkem veřejného vedení kabelu NN přípojky a rozvaděče pro napájení portálu 
elektronického mýtného 233.

Budoucí oprávněný udělil dne 30.9.2008 plnou moc společnosti Kapsch TrafficCom Construction and 
Realization, spol. sr.o ., se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO 27371522, zapsané u 
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 109084 (dále jen „zmocněnec") k svému zastupování při všech 
právních úkonech souvisejících s uzavřením této smlouvy (dále jen „hlavní plná moc").

Zmocněnac pak se souhlasem budoucího oprávněného udělil dne 24.8.2010 další plnou moc společnosti 
INTAR a.s., se sídlem: Bezručova 17a, 656 73 Brno (dále jen „pověřenec") ke všem právním úkonům na 
základě a v rámci hlavní plné moci.

III.

Povinný jako vlastník pozemku zřizuje ktíž i pozemku ve prospěch oprávněného věcné břemeno 
spočívající v umístění a provozu kabelu nn přípojky a sloupkového el. rozvaděče, s právem volného

1



S VB/OHMS/103/13

přístupu oprávněného nebo jím pověřených osob na pozemek za účelem oprav a údržby tohoto kabelu a 
rozvaděče. Volným přístupem na pozemek ve smyslu předchozí věty se rozumí zejména vstup či průchod 
osob provádějících opravy nebo údržbu kabelu nebo vjezd či průjezd vozidel nebo techniky potřebné 
k proveder í těchto oprav či údržby. Průběh a rozsah zatížení pozemku povinného věcným břemenem 
vymezuje geometrický plán č. 2591-134/2013, zhotovený firmou Ing. Libor Vokřínek, který ověřil Ing. Libor 
Vokřínek dne 12. 6. 2013 pod č.:134/2013 a za Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor potvrdil Jan Holas dne 20. 6. 2013 pod č.: 695/13, jež je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha 
č. 1.

Povinnosti

Ozi
září:
při

námit povinnému ve lhůtě 48 hodin předem potřebu vstupu na pozemek k zajištění provozu 
žení. Bez předchozího oznámení může oprávněný vstupovat nebo vjíždět na pozemek pouze 
havárii zařízení, a to v případě, že hrozí nebezpečí z prodlení. O tomto uskutečněném vstupu 
e bezprostředně informovat povinného.

břéVěcné 
geometrie^ 
věcného b‘i

Věcné bře 
výši 20. 
dokladu 
z příslušné 
vkladu 
zaslán na

000

práv;

IV.

oprávněného:

bud

Po ukončení prací na pozemku uvést pozemek do původního stavu. Nebude-li to možné nebo 
účelné, musí oprávněný poskytnout povinnému náhradu škody, a to ve výši určené dle obecně 
platných právních předpisů o náhradě škody.

V.

měno se zřizuje na dobu neurčitou. Oprávněný zajistil na svůj náklad vypracování 
;ého plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene do katastru nemovitostí. Náklady na zápis 
ěmena do katastru nemovitostí nese oprávněný.

VI.

měno se zřizuje úplatně. Cena věcného břemene byla stanovena dohodou smluvních stran ve 
,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) + DPH. Částka bude uhrazena na základě daňového 

áktury vystavené příspěvkovou organizací uvedenou v čl. I ve lhůtě 30 dnů od doručení smlouvy 
ho katastrálního pracoviště katastrálního úřadu, opatřené schvalovací doložkou o provedení 
a odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. Daňový doklad bude vystaven a 

Společnost INTAR a.s., Bezručova 17a, Brno.

VII.

Tato smlouva zanikne:

1. Dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu.

2. Odstoupením od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů.

V l i l .

Obsah smlouvy může být doplněn či změněn pouze dohodou smluvních stran ve formě písemného, 
číslovaného dodatku.

IX.

Platnost smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2



SVB/OHMS/103/13

X.

Až do rozhodnutí o vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí jsou smluvní strany svými projevy 
vůle podle této smlouvy vázány a jsou si povinny poskytovat vzájemnou součinnost, zejména učinit 
veškeré nezbytné právní úkony při odstraňování možných překážek, jež by uskutečnění vkladu věcného 
břemene do katastru nemovitostí bránily.

Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - geometrický plán.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Rada Jihočeského kraje schválila zřízení věcného břemene usnesením č. 212/2013/RK-7 ze dne 
21.2.2013.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuji? údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství podle § 17 a násl. zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.


